
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 Кировский детский сад «Колокольчик» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05.04.2017                                                     с.Кирово                                                          № 11 

 

О внесении изменений в положение о внутреннем распорядке воспитанников  

 

  На основании протеста Прокуратуры Алтайского района от 28.03.2017 № 7- 24 на 

пункты 3.6, 3.7, 4.2-4.4, 4.6 Положения о внутреннем распорядке воспитанников, 

утверждѐнного приказом заведующего от 17.06.2015 № 17, в   целях приведения 

нормативно-правовой базы МБДОУ Кировский детский сад «Колокольчик» в 

соответствие с действующим законодательством, 

  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Положение о внутреннем распорядке воспитанников, утверждѐнного 

приказом заведующего от 17.06.2015 № 17 (далее – Положение) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:  

«Продолжительность непрерывной образовательной деятельности для детей от 3 

до 4-х лет - не более 15 минут, для детей от 4-х до 5-ти лет - не более 20 минут, для 

детей от 5 до 6-ти лет - не более 25 минут, а для детей от 6-ти до 7-ми лет - не более 

30 минут.  

Максимально допустимый объем образовательной нагрузки в первой половине дня 

в младшей и средней группах не превышает 30 и 40 минут соответственно, а в 

старшей и подготовительной - 45 минут и 1,5 часа соответственно. В середине 

времени, отведенного на непрерывную образовательную деятельность, проводят 

физкультурные минутки. Перерывы между периодами непрерывной образовательной 

деятельности - не менее 10 минут.» 

1.2. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции: 

«Занятия по физическому развитию основной образовательной программы для 

детей в возрасте от 3 до 7 лет организуются не менее 3 раз в неделю. Длительность 

занятий по физическому развитию зависит от возраста детей и составляет: 

- в младшей группе - 15 мин., 

- в средней группе - 20 мин., 

- в старшей группе - 25 мин., 

- в подготовительной группе - 30 мин. 

Один раз в неделю для детей 5-7 лет круглогодично организовываются занятия по 

физическому развитию детей на открытом воздухе. Их проводят только при 

отсутствии у детей медицинских противопоказаний и наличии у детей спортивной 

одежды, соответствующей погодным условиям. 

В теплое время года при благоприятных метеорологических условиях 

непосредственно образовательную деятельность по физическому развитию 

рекомендуется организовывать на открытом воздухе.» 

1.3.Пункт 4.2. изложить в следующей редакции: 

«Ежедневный утренний прием детей проводится воспитателями и (или) медицинским 

работником, которые опрашивают родителей о состоянии здоровья 

 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-12T09:10:42+0500




